Abstract: The Sidogiri Integrated Joint Business BMT Cooperative, abbreviated as
"Koperasi BMT UGT Sidogiri" began operating on 5 Rabiul Awal 1421 H or 6 June
2000 AD in Surabaya and then obtained a Cooperative Legal entity from the Regional
Office of the PK and M Cooperative Office of East Java Province with a decree
Number: 09 / BH / KWK.13 / VII / 2000 dated 22 July 2000. There are two products
at BMT UGT Sidogiri Waru, namely: financing products and savings products.

Customers as shahibul mal and BMT as mudharib, capital, and ratio are
also explained in detail in each product, the consent of the qabul is contained in the
contract and BMT Sidogiri has the authority to manage customer funds.

Keywords: Mudharabah, BMT Sidogiri, Islamic Law

Abstrak: Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri disingkat “Koperasi BMT
UGT Sidogiri” mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000
M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi dari Kanwil
Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan SK Nomor:
09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Produk di BMT UGT Sidogiri
Waru ada dua yaitu: produk pembiayaan dan produk simpanan.

4. Pengembalian pokok hutang dan nisbah yang dilakukan
oleh nasabah secara bertahap dan sesuai kesepakatan.

Profil BMT UGT Sidogiri

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri
disingkat “Koperasi BMT UGT Sidogiri” mulai beroperasi pada
tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di Surabaya
dan kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi dari
Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan
SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli
2000.

Kegiatan usaha oleh pengelola (mudharib), sebagai
perimbangan (muqabil) modal yang disediakan oleh
penyedia dana.
Dalam hal ini BMT Sidogiri sebagai mudharib mempunyai
hak mengelola dana nasabah.

Penutup

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri
disingkat “Koperasi BMT UGT Sidogiri” mulai beroperasi pada
tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M. di Surabaya
dan kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi dari
Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan
SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000.

Produk di BMT UGT Sidogiri Waru ada dua yaitu: produk
pembiayaan dan produk simpanan.